

کارزار شام



حالا آمریکایی‌ها هم خواهان همکاری ضد تروریستی با سوریه هستند

تغییر قواعد بازی به نفع اسد



گروه بین‌الملل: برخی گزارش‌های خبری که توسط روزنامه‌ها و خبرگزاری‌های جهانی از جمله رویترز منتشر شده است، خبر از طرحی می‌دهد که دولت آمریکا در حال حاضر با روسیه برای هماهنگی موضوع ۲ کشور برای جنگ علیه گروه‌های تروریستی جبهه النصره و داعش می‌دهند آن هم در صورتی که دولت روسیه بتواند رئیس‌جمهوری سوریه را برای توقف حملات ارتش به گروه‌های معارض به‌اصطلاح میانرود متقاعد کند. بمباران مواضع گروه‌های به‌اصطلاح میانه‌رو توسط هواپیماهای روسی و سووری اختلاف‌های عمیقی میان طرفین آمریکایی و روسی در روزهای اخیر به وجود آورده است تا جایی که جان کری، وزیر خارجه آمریکا خشم خود را از این بمباران نشان داد و آن را نقض آتش‌بس خواند، حتی کری تهدید کرد که دولت کشورش به طرح «ب» در سوریه یعنی دخالت نظامی مستقیم روی می‌آورد. واکنش روسیه به این اتهام‌های آمریکایی در این خلاصه می‌شود که می‌گوید تفکیک میان جبهه النصره که در فهرست گروه‌های تروریستی قرار دارد و دیگر گروه‌های مسلح به دلیل وجود ائتلاف میان طرفین و نیز تداخل جغرافیایی میان مواضعی که این گروه‌ها در کنترل دارند با مواضعی که گروه جبهه النصره در اشغال خود دارد، دشوار است. رهبران روسیه جبهه النصره را که از حمایت برخی کشورهای عربی مانند قطر و عربستان برخوردار است گروهی تروریستی و خارج از هر گونه توافق آتش‌بس می‌دانند. این خبر در حالی است که دولت سوریه همه گروه‌های مسلح از جمله جبهه النصره را گروه‌های تروریستی می‌داند که بدون تردید باید با آنها جنگید. فشار اسد در آخرین گفت‌وگویی که با شبکه تلویزیونی «اس‌پی‌اس» استرالیایانجام شد، تأکید کرد وزیرانی که از دولت سوریه جدا شدند این کار را با فشار عربستان و در برخی مواقع با فشار فرانسه انجام دادند گفت که نمی‌توان بدون مبارزه با تروریسم به راه حلی برای بحران سوریه رسید. وی در این مصاحبه تصریح کرد که «کشورهایی مانند ترکیه، قطر و عربستان که از تروریست‌ها حمایت می‌کنند، نمی‌خواهند حمایت‌های همه‌جانبه از این تروریست‌ها را متوقف کنند». عادی شندن روابط روسیه و ترکیه و دیدار روز جمعه سرکنی لاروف، وزیر خارجه روسیه و مولود چلووش‌اولغو، همتای ترکیه‌ای‌اش در سوچی، چپ‌سای بسیاری از معادلات را در پرونده سوریه بویژه در میدان‌های جنگ تغییر دهد. لاروف گفت که ۲ کشور «تصمیم گرفتند که مجموعه کاری دربارۀ مبارزه با تروریسم که از ماه نوامبر گذشته فعالیتش متوقف شده را از سر بگیرند و تماس‌های نظامی عمیق‌تر می‌شود». انفجارهای تروریستی بویژه انفجار اخیر استانبول که به صنعت گردشگری ترکیه ضربه زد، چپ‌سای‌باعت‌ووقع تغییر ریشه‌ای در مواضع دولت ترکیه می‌شود. آن هم نه فقط درباره گروه‌های تندرو و تروریستی مانند جبهه النصره و داعش به لحاظ ورود به جنگ علیه آنها، بلکه باعث می‌شود که ترکیه از دروازه روسیه به دولت سوریه نزدیک شود. پر واضح است که انفجارهای استانبول جدیدترین زنجیره از جنگی است که داعش علیه ترکیه اعلام کرده است. داعش ترکیه را متهم به جانبداری از اردوگاه آمریکایی و عقب‌نشینی از مواضع سابق خود در حمایت از هر گونه تلاش و اقدامی برای براندازی دولت سوریه می‌کنند. این یعنی اینکه اینگونه انفجارها در مرحله آینده افزایش پیدا می‌کند و خطراتش نیز بیشتر می‌شود. رای‌الایوم در گزارش خود نوشت: دولت آمریکا در انجام حمله به جبهه النصره تردید داشت و اولویت را به ریشه‌کن کردن داعش داده بود تا مبادا کشورهای عربی و ترکیه که از جبهه النصره حمایت می‌کنند را عصبانی کند اما به نظر می‌رسد که این وضعیت در حال حاضر در سایه معامله جدید روسیه - آمریکا در حال تغییر است؛ معامله‌ای که اکنون برای آن تبلیغ می‌شود و شاید استقبال اسد در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی استرالیایی بازتاب‌دهنده این هماهنگی آمریکایی - روسی در این زمینه و نیز بازتاب‌دهنده تغییر در موضع آمریکا به نفع الحاق اسد به این هماهنگی است. اتفاقی نیست که عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی مقوله مشهورش درباره کناره‌گیری اسد را طی ۲ دیدار اخیرش از آمریکا و فرانسه، که در معیت محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد، وزیر دفاع، رئیس شورا ابوالعالی اقتصادی و پادشاه منصوب نشده عربستان صورت دارد، تکرار نکند.

آیا وعده سیدمقاومت برای انتقام خون شهید بدرالدین محقق شده است؟

هلاکت پسر عموی رئیس موساد



پاژل

حمله جنگنده‌های اسرائیلی به غزه

جنگنده‌های اسرائیلی بار دیگر نوار غزه را با چندین حمله هوایی هدف قرار داده‌اند. در این حملات که با بمبارد دیروز به بمباران منطقه زینون در شهر غزه و همچنین یک مرکز متعلق به جنبش مقاومت فلسطین، حماس انجامید، ۴ فلسطینی زخمی شدند و به یک کارگاه آهنگری خسارتی وارد شد. رژیم اسرائیل مدعی است این حملات هوایی را با پاسخ به حمله راکتی از غزه انجام شد.

خودروی صهیونیستی در جاده شماره ۶۰ واقع در نزدیکی شهرک صهیونیست‌نشین عنتابیل در اراضی شهرک سموغ واقع در جنوب شهر الخلیل در نتیجه آن خاک‌خام شهرکنشین به هلاکت رسید و ۳ نفر دیگر بشدت زخمی شدند. لشکرکشی نیروهای امدادی و امنیتی صهیونیست‌ها به محل حادثه نشان داد چه شخص مهمی هدف قرار گرفته است. نیز دیوری، خبرنگار شبکه ۲ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد مجربان گذشته ارتش اسرائیل این استان را در پی عملیات مقاومتی بسته است. همچنین در چارچوب مجازات دسته‌جمعی که دولت افراطی تل‌آویو انجام می‌دهد در صندلی عقب خودرو نشسته بودند، شلیک

چهار گوشه



نصرالله: اسرائیل نگران شکست داعش است

دبیرکل حزب‌الله لبنان، عصر جمعه در سخنانی به مناسبت روز جهانی قدس، گفت: برخی رژیم‌ها و حکومت‌های سلطنتی عربی به طور علنی و برای حفظ تاج و تخت خود به اسرائیل خدمت می‌کنند. سید حسن نصرالله گفت حق آشکاری که در چنین روزی باید با اقتدار گفته شود، این است که فلسطین سرزمینی اشغال شده و سرقت‌رفته از اهالی مشروع خود است و زمان مالکیت سرزمینی را که به سرقت و غارت رفته است، به سارق نمی‌دهد، حتی اگر همه جهان‌ها هم آن را به رسمیت بشناسند. نصرالله گفت: تصادفی نیست که کسانی که روز قدس را در کشورهای مختلف اعم از یمن و بحرین و سوریه و عراق و ایران و نیجریه گرمی می‌دارند، اگر به پشت‌های آنان نگاه کنید، متوجه آثار و ضرباتی می‌شوید که از سوی نظام سعودی متحمل آن شده‌اند. دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: همه مباحثی که در منطقه با عنوان آزادی و دموکراسی جریان دارد دروغی بیش نیست و هدف از آن نابودی ملت‌ها و جنبش‌های مقاومت، برای حمایت از اسرائیل و ادامه حیات این رژیم است. دبیرکل حزب‌الله لبنان افزود: از نگرانی درباره شکست داعش در سوریه سخن گفتند چرا از پیروزی محور مقاومت در سوریه و شکست داعش بی‌مکان هستند.

حمله اشتباهی تایوان به چین

یکی از ناوهای تایوان به اشتباه یک موشک مافوق صوت را به سمت چین شلیک کرد که باعث کشته شدن یک نفر و انهدام یک قایق ماهیگیری شد. به نقل از خبرگزاری فرانسه، موشک «هیوینگ - فنگ ۹۳» تایوان پس از شلیک به یک قایق ماهیگیری که در سواحل «پنگو» در تنگه تایوان بر خورد کرده و باعث کشته شدن یک نفر شد. این موشک در جریان آزمایش صبح روز جمعه از یک ناو حمل موشک در پایگاه نیروی هوایی در جنوب تایوان شلیک و به اشتباه به سمت چین روانه شد.

هلاکت ۲۲۵ داعشی در ننگرهار

بنا به اعلام مسؤولان ولایت ننگرهار افغانستان، ۲۲۵ عضو گروه تروریستی داعش در شهر «کوت» که بین آنها سرکرده‌های شان نیز به چشم می‌خورند در هفت‌های که گذشت به هلاکت رسیده‌اند. علاوه بر این طی عملیات هوایی و زمینی نیروهای امنیتی افغان در ولایت ننگرهار که به آزادی ۲۵ روستای اطراف کُوت انجامید ۹۴ داعشی دیگر نیز زخمی شده‌اند. همچنین ۲۰ نفر از نیروهای ارتشی و مردمی کشته و ۲۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

داعش آماده حمله شیمیایی به اروپا

به نوشته روزنامه اکسپرس، یکی از تروریست‌های داعش که ماه گذشته در ترکیه بازداشت شد، مدعی شده است این گروه به تسلیحات شیمیایی دسترسی دارد و آماده حمله به اروپاست. طبق اعلام یک منبع اطلاعاتی، این فرد داعشی می‌گوید این گروه تسلیحات، مهمات، موشک و تسلیحات شیمیایی برای ساخت بمب‌های هیدروژنی در اختیار دارد. به گفته یک منبع آگاه، سخنان هشدارآمیز این عنصر بازداشت شده «معتبر» است و «تنها فردی در قلب داعش می‌تواند آن را بداند». این هشدارها تنها ۳ روز پس از حملات انتحاری مرگبار در فرودگاه آنتاتورک استانبول مطرح می‌شود.

کاهش رتبه اعتباری اتحادیه اروپایی

برگیزت نه تنها باعث کاهش رتبه اعتبارسنجی مالی بریتانیا شد بلکه اتحادیه اروپایی را هم دچار سقوطی مشابه کرد. به دنبال خروج بریتانیا از اتحادیه اروپایی، موسسه اعتبارسنجی «اس‌اند‌پی» (استاندارد آند پیورز)، رتبه اعتباری این اتحادیه را از رتبه اعتباری AA+، به AA کاهش داد. این امر باعث می‌شود هزینه‌های استقرار در بین کشورهای عضو این اتحادیه بالا برود. شرکت‌های سرمایه‌گذاری بین‌المللی با استفاده از گزارش‌های شرکت‌های اعتبارسنجی ضریب اطمینان سرمایه‌گذاری یا حتی احتمال ورشکستگی سرمایه‌گذاری را تعیین می‌کنند. در بیانیه این موسسه آمده است: «در پی تصمیم رای‌دهندگان انگلیسی برای ترک اتحادیه اروپایی، ما در ارزیابی خود درباره انسجام اتحادیه تجدینظر کرده‌ایم و از نظر ما این عامل (انسجام) حالا دیگر عاملی مثبت در اعتبارسنجی محسوب نمی‌شود و امری عادی است.»

داعش همچنان تروریسم صادر می‌کند

کشته شدن ۲۰ تبعه خارجی در پایتخت بنگلادش

در میان آنها وجود داشتند برخی از منابع غیررسمی از کشته شدن ۲۴ نفر و زخمی شدن ۴۹ تن دیگر در درگیری‌ها خبر می‌دهند. پلیس بنگلادش می‌گوید در این عملیات علاوه بر کشته شدن ۲ نیروی پلیس، ۱۵ تن دیگر نیز مجروح شده‌اند. «عملق» شبه‌خبرگزاری که اخبار مربوط به گروه داعش را منتشر می‌کند ساعاتی بعد از حمله که حدود ساعت ۲۱:۳۰ جمع‌شعب به وقت داکا روی داد، گزارش کرد داعش مسؤول حمله و گروگانگیری در پایتخت بنگلادش است. با وجود این، مقام‌های آمریکایی گفته‌اند به احتمال زیاد این عملیات توسط گروه‌های بنگلادشی وابسته به القاعده صورت گرفته است. ناظران می‌گویند حمله تروریستی در بنگلادش بر ترمیم‌پذیری داعش و توانایی‌اش برای انجام حملات خیرساز در سراسر جهان به‌رغم اینکه در حال از دست دادن قلمروهای تحت کنترلش در عراق و سوریه است، تأکید می‌کند.

گروه بین‌الملل: بیش از ۲ سال است موجی از خشونت‌های بی‌رحمانه بنگلادش در جنوب آسیا را گرفتار خود کرده که مسؤولیت برخی از این عملیات را گروه تروریستی داعش برعهده می‌گیرد. براین اساس، شامگاه جمعه گروهی متشکل از ۹ فرد مسلح به رستورانی در منطق‌های استراتژیک در پایتخت بنگلادش حمله کردند. در این حمله مهاجمان مسلح پس از تبادل آتش با نیروهای امنیتی، بیش از ۴۰ نفر از حاضران در رستوران را که بیشتر آنها خارجی بودند به گروگان گرفتند. کماندوهای بنگلادش پس از گذشت ۱۰ ساعت از گروگانگیری، با بمبارد شنبه با حمله به این رستوران، گروگان‌ها را آزاد کردند. در این رویداد ۲۰ گروگان کشته شدند که بنا بر اعلام مقامات بنگلادش همگی خارجی هستند. همچنین ۱۳ گروگان از جمله ۴ خارجی آزاد شده‌اند و بیشتر کشته‌ها با سلاح سرد به قتل رسیده‌اند. بسیاری از گروگان‌ها از شهروندان ایتالیا بوده و چند ژاپنی هم

های هولوکاست، اهرم فشار پاریس بر آنکارا

انکار نسل‌کشی ارمنه هم جرم دارد!

را تصویب کرده بود که به موجب آن انکار کشتار ارمنه جرم محسوب می‌شد اما شورای قانون اساسی فرانسه این لایحه را که خشم آنکارا را برانگیخته بود ناقض رژیم‌های عثمانی و ترکیه را جرم اعلام کرد. نمایندگان مجمع ملی - بخش پایین دستنی پارلمان فرانسه که در پاله دو بوربون تشکیل می‌شود- به اتفاق آرا به لایحه موسوم به «برابری و شهروندی» رای دادند که بر پایه آن انکار و ناچیز شمردن همه جرائمی علیه بشریت صورت می‌گیرد از جمله نسل‌کشی ارمنه، جرم محسوب می‌شود که از یک سال حبس تا ۴۵ هزار یورو جریمه را در بر می‌گیرد. این لایحه یکی از وعده‌های «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهوری فرانسه در انتخابات ۲۰۱۲ بود. حال نسل‌کشی ارمنه به بهانه‌های سیاسی و اهرم فشاری در دست دولت فرانسه علیه اردوگان و دولت ترکیه تبدیل شده است. ۴ سال پیش از این نیز مجلس سناي فرانسه، لایحه مشابهی

گروه بین‌الملل: کاخ بوربون با وضع قانونی شبیه مجازات انکار هولوکاست یهودیان، انکار نسل‌کشی ارمنه در فلات آناطولی توسط رژیم‌های عثمانی و ترکیه را جرم اعلام کرد. نمایندگان مجمع ملی - بخش پایین دستنی پارلمان فرانسه که در پاله دو بوربون تشکیل می‌شود- به اتفاق آرا به لایحه موسوم به «برابری و شهروندی» رای دادند که بر پایه آن انکار و ناچیز شمردن همه جرائمی علیه بشریت صورت می‌گیرد از جمله نسل‌کشی ارمنه، جرم محسوب می‌شود که از یک سال حبس تا ۴۵ هزار یورو جریمه را در بر می‌گیرد. این لایحه یکی از وعده‌های «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهوری فرانسه در انتخابات ۲۰۱۲ بود. حال نسل‌کشی ارمنه به بهانه‌های سیاسی و اهرم فشاری در دست دولت فرانسه علیه اردوگان و دولت ترکیه تبدیل شده است. ۴ سال پیش از این نیز مجلس سناي فرانسه، لایحه مشابهی



مصداقیت و خفگی ۱۸ عمره‌گزار در شب قدر مسجدالحرام

حجاج همچنان قربانی آل سعود

را افزایش می‌دهد، حادثه‌ای که طی آن حدود ۳۰۰۰ زائر خانه خدا در وادی منا بیرون مکه در ازدحام ناشی از راهبندان عمدی شرطه‌های سعودی قربانی شدند. پس از فاجعه پارسل منا که خونبارترین حادثه در تاریخ پرگزارای مراسم حج قلمداد می‌شود، مقامات وزارت کشور عربستان اخیراً -صبح روز حادثه شب قدر مکه- در تصمیمی عجیب از به‌کارگیری دستبندهای ویژه الکترونیکی کنترل زائران در موسم حج خبر داده بودند اما به نظر می‌رسد تمهیدات جدید نیز نتوانسته مشکل سوءمدیریت آل سعود را حل کند. به دنبال حادثه جمعه شب مسجدالحرام که یادآور خودروی سال گذشته جرقه‌زنی در همین مسجد و مرگ حدود ۱۸۰ زائر است، سخنگوی اداره بهداشت مکه اعلام کرد ۴ بیمارستان نزدیک به مسجدالحرام در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند و ۸ تیم امدادی

هلال‌احمر و اداره بهداشت نیز به محل اعزام شدند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران دیروز مجروح شدن ۱۸ نفر از حجاج خانه خدا در اطراف مسجدالحرام به دلیل ازدحام جمعیت را نمونه دیگری از بی‌کفایتی سعودی‌ها در مدیریت حج دانست و تأکید کرد سازمان همکاری کشورهای اسلامی باید طرح مشارکتی برای مدیریت حج ارائه دهد. دولت سعودی پس از وقوع خونبارترین حادثه حج در سال گذشته همچنان

انقاص و از جیش‌الاسلام خواهد گرفت، به دنبال

این بیانیه، اسلام علوش، سخنگوی تروریست‌های جیش‌الاسلام از ترس منکر انقاص خلبان سوری شد و موضوع را به گردن دیگر گروه تکفیری یعنی جبهه‌النصره انداخت. او گفت: «قرار بود این خلبان به ما تحویل داده شود که متأسفانه جبهه‌النصره وی را به قتل رساند. ما خواستار دریافت جسد وی هستیم.»

انقاص خلبان سوری توسط تروریست‌های اعتدالی

اسیر شده بود. سپس تصاویر اعلام این خلبان با شلیک به سر او توسط تکفیری‌ها منتشر شد. این اقدام جیش‌الاسلام به معنای نقض صریح آتش‌بس فعلی در سوریه بود که غری‌ها این گروه تروریستی